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trochu Můj manžel na ně moc

nedrží a proto ho moc nezavářím '

blahobytu nebylo a není ale kde

jsou zlatá srdce Česká Pozdrav
stech němé své společníky Čtu:

"Ženská otázka" Věčně jedno

totéž luštění Na jedné straně zá-

jem na straně druhé odpor! Ve

On má nejraději mísu bramborů ajvsem čtenářům1 ŽENSKÁ HLÍDKA §
J Pořádáte lk M Bureio-v- J[

——i—i _ _ _ _

Dr J F SciiefčiK

věnuje výhraduě

OČNÍM UŠNÍM NOSNÍMA

HRDELNÍM NEDUHŮM

) Rioood 9 do 18 hodin
OI-- hodiny j odpoledne od 1:30 do fi bortin

ffadovna: 201-- Maionlc Temple rob Hfunep)
ave aDd 6tb St So

Telefony: N W Main 1670 T A

Centfr 4788 Bes T 8 Calhocn JřlS
MINliEAPOLIS MINK

kus vepřového masa Teď jest ale

na farmách nouze o čerstvé vepřo-

vé maso V městě mají kuchařky

přece jenom lépe Mně se na far-

mě nikdy nelíbilo Co jsem
' se

provdala už tomu je osm roků

stále bydlím na farmě ale nemo-

hu tomu venkovu přivyknout Má-

me dvě dítky jimž co nevidět na- -

)

i

poddají jejímu vlivu Lidé tací

jsou slaboši a nedovedou se ovlá-da- ti

a za druhé jsou velice lho-

stejni Ale lhostejnost ta někdy
se velice trestá neboť se člověk

přivádí sám v záhubu když se byl

spoléhal na nespolehlivého drzého

nápovědu

Každý člověk jest obdařen
ale-spo- ří

tolik tou mozkovou hmotou

aby dovedl sám samostatně pře-

mýšleli a též dle toho jednati —

Každý jen volá po svobodě chce

svobodu a když ji má a může sá

stané zase škola a tak budu zase to zadělej těsto aby bylo tuhé ja-sa-

doma Prosila bych Vás'ko na rohlíky Knedlíky dělej z

milé hospodyně víte-l- i některá
jSk XJýcli čerstvých Švestek dej

jak vybělit zažloutlé prádlo aby-L1- (]
vrAVXl vafrt _ Ve vodě by se

r

Švestkové knedlíky 8 práškem

Dej do síta asi dva koflíky mou-

ky přidej do ní dvě lžičky prášku

(Baking Powďer) a trochu soli

přesij na misku rozdrob do ní

kousek másla aneb hodnou lžíci

sádla rozmíchej v koflíku mléka

jedno vejce a lžičku cukru a Urů

rozvařily
Nakládané malé cibulky

Oloupej pěknou malou bílou ci-

bulku vem půl koflíku soli na

kvart vařící vody nalej na cibul-

ku a nech stát dva dní pak vodu

slej a nalej zas čerstvou slanou vo-

du a nech stát zase dva dni pak

dej cibulky do slané vody povařit

as tři minuty vyber je z této dej

do lahví a mezí ně kousky mušká-

tového květu a bobkového listu a

kdo má rád červený pepř a pár

hřebíčků ocet povař a nalij vaří-

cí na cibulky a dobře uzavři Kdo

má rád nasládlé může dát trochu

cukru

Nákyp tvarohový

Utři hezky hladce na misce dvě

lžíce čerstvého másla a čtvrt li-

bry dobrého tvarohu vraz do toho

pět žloutků dej k tomu půl koflí-

ku mletého cukru a tolikéž oloupa-

ných drobně usekaných sladkých

mandlí h půl citronu UKtrouhanou

kůru a chceš-l- i přidej též trochu

vanilky utři to dobře a konečně

přidej do toho ještě špetku soli a

tuhý sníh z těch pět i bílků nyní

vymaž melounovou formu čer-

stvým máslem vysyp ji strouha-

nou žeiriliěkou dej do ní ten mí

chaný tvaroh a nech to asi půl ho-

diny ve vodě vařit pak postav

formu na třínožku do horké trou

by a nech to pěkně do zlatová u

péci potom to vyklop na mísu

posyp hodně cukrem a dej na stůl

Válená štradle s jablky

Dej na vál as dva koflíky mou

ky dej do ní kus másla jako vej

ce dobře promíchej udělej v tom

důlek vraz do toho dvě celá vej

ee a dva žloutky trochu osol za

dělej to nožem a vypracuj těsto ja
ko na nudle pak je též lak tence

hrst eelé skořice celého kořený

pepř hřebíček a nové koření a též

celé hořčice svaž a dej do toho tr
chu octa a vař as hodinu potom

l"'iiej tio nrnnu mezi oKursy uva

"™ in červené lej"
nu Vem octa tolik aby se okur-

ky ponořily dej ocet na plotnu

přidej do něho libru hnědého eu

kru a ten ocet s tím kořením nech

I'jít do varu a pak nalej na o- -

kůrky ten hadr s kořením nech

též v nich Tak vždy každé ráno

ocet slej a převař a nalej na okur-

ky aK po páté naposled přidej do

něj koflík rnelassy Takto okur

ky vydrží v hrnku po kolik roku

Chceš-l- i je dávat do ovocných la

hví tedy se může jen ocet vařící

na ně nalít a hned uzavřít Kdo

nemá rád mnoho koření muže dát

jen některé a třeba zelený kopr

Okurky v octě

Nech močit malé okurky v hod

ně slané vodě as tři dni pak je ve

studeně vodě vyper dej do hrnku

tolik oeta aby stačil na množství

okurek dej do řídkého plátna

jako na nudle rozválej posyp to

strouhanou usmaženou žemličkou

a na lístky rozkrájenými jablky

malými hrozinkami skořicí a cu-

krem rozpuštěným máslem a za-

viň jako jinou štrudli potom vy-

maž vlož do něho žtrudli

podlej ji smetanou neb mlékem by

se pře polovin zatopila povrchu ji

pomaž máslem posyp cukrem a

nech ji v troubě vyjxVi
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Dr F A Sedláček:
! OMAHA NEB í
ÚŘADOVNA: 1270 8o 13tb Street

proti Hotelu Pragoe J
Tel Hed 4012

: RESIDENCE: )4!U Bo llth Street l
l Tel Douglas 4280 I

Dopoledne DrAllIsoocm v emocnlcfcb J

V ÚňADOřNĚ od 1 do 4 bod odpol ř
V neděli od 9 do 11 hod dopol 5

Dr F H Kučera

a ranhojič

VE VEEDIGEE NEB

V kaFdé dobS a do okolí jede n r- -

volání lítí
Farmerský telefon v úřadovně

Jeot hotov pouloužiti krajuDÍlm!

Dr Břetislav Dienstbier

český zubní lékař
pokoj c 7IS-7I- 6 v feudové City
National Btinby 16 a Harney ni S
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DR J C SOUKUP

ZUHNl LHKAI(

Telefon i Dougla 130

201 Paxton Block (roh 16 a Farnam)
OMAHA NEBR

Adolf A Tenopír
Český pr&vník

Úřadovna čís 1325 rota 14 % Wil- -

liam ulice
Omaha Neb Tel Doug 83S7

Veřejný notář

F M Scoblík

český právník

a obhájce

VEÍIEJNÁ lUAXE

Securíty Block - TYNDALl S 0

Louis Berka
právník

i spolehlivý rádce ve viech právních
záležitostech a zástupce při loudech —

Obraťte se na něho dflvěrou 48-t- f

Úřadovna: 054 Omaha Naťl Bank
17 a Farnam TeL Donglai 7497

C H Kubát
právník a vařajný notář

V oboru svém zkušený Spolehlivý
zástupce u všech soudů

403 Barker Block 15 a Farnam
Tel Doug 8867 Omaha Neb

1 JULIUS J 2ITNÍK

Z Tel Doug 5737 Z

Z 1318 WilUam ulice £
5 NeJvétM výběr majetků v íeské Jjj

5 ťtvrti v Omaha Zirovcfi veliký J
výbir arem ▼ Ncbrasce Kdo J

4 chce koupit neb prodat majetek
kdekoliv přihlaste ae co DejdMve

m V úřadovno večer od 7 do 9

£ hodin 3 tf £
'-((- -

JOS T VOTAVA 1

právnik
Krajanům víly ochotni

potdouži

Jest ve ipojenl i A W

Jefíeris-e-

ťralovia: 942 Omaha Na

liotial Hank lU
Ttbfouj DouglM 811

Omaha — Htbruka

svém uvažování sama se ptám:

"Kdy najde se toho všeho rozuzle-

ní? A přece by bylo jiz na čase

aby ten kdo staví lidskost na prv-

ní stupeň přestal třídit pohlaví a

dal právo ať již muži či ženě jen

když osoba ta jest duševně vyspě

lá! — Není to směsné pronáší-l- i

dorostlý syn o své matce: "Má
matka je hloupá ženská! Zdaž mů

že z hloupého vyklíčit chytrost?"
Arcif ta žena nikdy se nepokusi-

la o něčem debatovat vždy přijí
mala to co za dobré uznal její
muž ale kdybychom nahlédli do

nitra jejího blíže zajisté že by
chom tam našli mnohý poklad

skrytý který by nás přesvědčil že

žena ta hloupá není že- - sama sebe

jen ve své skromnosti podceňuje
A že všichni muži nejsou sobci a

dají kus pravdy na světly je vid-

no z řádků jež psali muži jména
zvučného jako výtečný anglický

myslitel Samuel Smilos který
vážně probíral úkol "člověka" a

cesty spravedlnosti životem On

nehlásá nové myšlénky ani neka-ceřu- je

život přítomný ale zkušené

oko jeho uvažuje o pravých ce-

stách a ke svým dokladům před-

vádí vše co je a bylo v historii člo-

věka velkého a doklady těch mužů

snaží se nás přesvědčit! že jejich U

spravedlnost šlechetnost rovno

právnost vůči "ženě" dá se ve

světe dobré uplatnit) vsak bohu-

žel je ještě většina lidí jíž nedo

vedou se s tím smířit aby se vzda-

li nadvlády Nitro jejich jest pro
tu spravedlivou věc nepřístupno a

sum) oacnazineziomny rc„
ze mu i zena maji sve posiurn
muž co ochránce a živitel ženě

fnik svěřena domácnost a rodina

A nevidíme v životě dosti případů
kde úkoly ty fkromě rodění u mu-

žů — kdybyste mne viděli jak se

srdečně směji) se změnily Cděl

pro oba má byli stejný a sice pra-

covat) povinnosti plniti a šlechet-

ným charakterem svým vnášeli do

života svých spolubližních mír a

lásku ! — Jedi muž dle zákona si-

lou ducha je žena opět bohatá na
cit a lásku a sloučením všeho toho

musí jen dobro vy kvétat My ženy
musíme se vzdělávat toť ta nej-lep- ří

okrasa naše neboť postrádá-me-l- i

vzdělání pak i ta nejkrás-nějš- í

žena neliší se pranic od vy-

strojené loutky Slavný německý

spisovatel Herder psal svému pří-- j

teli: "Mám ženu jež je štěstím a!

útěchou mého života V plachých

pomíjejících myšlenkách jež nás

překvapí jsme jedna duše!" Co v

těch řádcích se dá vše vycítit po-

nechávám k úvaze milým čtenář-

kám — Douška: Všem milým pa-

ním jež mi věnovaly v mé nemoci

milou upomínku a poctily mne ne-

patrnou svojí mně tak vzácnou

návštěvou vřele děkuji! Slečně

Masopustové za kytici krás-

ných růží srdečný dík !

Pilná čtenářku Wahoo Nebr —

Ctěná redakce! Prosím za uveřej-

nění těchto několika řádek Já
velice ráda čtu 'Ženskou Hlídku'

neb jest v ní mnoho poučných věcí

jež se hodí pro nás mladé hospo-

dyně Do české školy jsem ne-

chodila a tak česky moc psát ne-

umím a proto také nevím bude-l- i

tento prvý můj dopis uveřejněn
— Zde máme letos zase velké su-

cho Drobné obilí sype málo Ku-

kuřice je dosud dosti pěkná jenom
že teF jKitřebnje ji2 déšť V za-

hrádce mi také mor nevyrostlo

ježto bylo moc sucho Zelí by teď

troi hii rostlo sle je tuho obaleno

housenkami Pž jem na lo" ykmi- -

In Ňlieoi sle nniutliu se ji h

'bavit Vy hospodyňky na far

mněl juk pak jMe kti-r- á vypalo-
vala moc kuřátek ? Já letos mno

ho ne Z jnra tni skoro všit lmv

taré slepice vy Iply tak í ju tu

a:u hmhih eo nandil a tun b

j ni i koupit líheň Ale to U'e
utra- - bu jeni měhi dout h vu)í'ki
llpvěu Alt" dot dot ř- - mí to

iVVrdlo tr to pAdiiuiti Viijiěrk

líhlo ini Hto tři kuřátek Mm
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MATCE

Smrt vykupitelkou ti byla z žití muk

Jak perly růžence jež slzám podobny
den po dni dopadal do hlubin tesknoty
Bnfl zbožných ciselér syn dčdio nervů

tvých

do jehož srdco jsi potajmo ukryla
evé housle stříbrné po předcích zdčdéné

na níž snad milenci kdys v chvílích dů-

věrných
evou zpovíď leptali do vání jesenfi

tich houslí ztrhané již struny napjal zas

a dráždil jejich zvuk a vzbouzel akkor- -

ui v bvfizdném souzvuku posléze roze- -

lkal

tvé stínky touhy tvé jež v prou ti
mila's

a v struny stříbrných svých houslí a

vplakala

Jak portrét vybledlý na plátně zapa-

dlém

mli v říze tragické svou bájí o ráji
Tvé srdce protknuto je sedmi dýkami

jichž zlatá rukojeť má odznak z opálu

Jsou oíí studánky dnes květy zarostlé

Za noci červnových tvá láska pohřbená

nad hrobem rozkvétá jak modrá lilije

(Z nově chystané sbírky)

Em řl z LcSehradu

ZÁVIDÍME KRAJANŮM A KRA-JÁNKÁ-

kteří byli tak Šťastni a měli pří-

ležitost se súěastniti výpravy po-

řádané do staré vlasti a byli svěd-

ky všech těch manifestací pořáda-

ných nři nokolskveh závodech a
— 1 — i - -

vůbec všech slavností v tu dobu

pořádaných Jak z vyobrazení po- -

zoruji muselo to být ncco skvost- -

něho! A což potom to nadšení

které nemožno ani vypsat) ani

ústně vyjádřiti neboť to musí člo- -

věk pouze vyeítiti V okamži- -

cích takových každý člověk který

jen trochu cítí třeba se zdál vlaž-

ným ku staré vlasti musel se roze

hřátí a nadchnout) hrdostí a lá

ekou ku své matičce! A což pak
naši junáci a děvy zde zrozené a

vychované kteří neměli ani poně-

tí o zemi svých rodičů a jen s

se vždy zmiňovali před

Američany o "the old eountry"
co ti tomu budou teď říkati když
ne byli sami přesvědčili o krásách

této zernč Ač v tom krátkém ča-

se neměli mnoho času se důklad-

ně informovat i přece si mohou u- -

činiti pojem každý sám a přiro- -

vnati nás život zde životem tam-

ním A tu musí pak každý dozna-

li že jsme zde velice pozadu po-

kud se týče života společenského

Zde se každý jen stará aby si

jen eo nejvíce jmění
ale při tom duševně hyne a mno-

hý si nedopřeje ani tolik odpočin-

ku aby tělo okřálo natož aby du-

cha osvěžil Kdežto tam každý

jen v trochu lepších poměrech si

stojící krajan hledí aby společen-

ský život byl též jemu a jeho ro-

dině přiměřeně užitečným a pří-

jemným neboť právě společná

vzájemnost jest to která nám činí

život snazším a příjemnějším ne-

boť zde žijeme jeden pro druhého

nikdo pak jen sám pro sebe

Doufám že se i zde po čase ř#ane

náprava v tomto veledůležitém

případe a že naše poměry budou

společenštější a liberálnější neboť

nikdo ssebou z tohoto světa nic

nevezme — postačí každému jedna
truhla a nějaký ten hábit a vše

musí ranechati Jest též na

čase aby každý člověk jednal sa-

mostatně dle svého vlastního roz-

umu a wneehal se svádět i jedno-

tlivci ku špatným záměrům neboť

každý člověk m& sám u sebe tolik

soudnosti aby nepotřeboval něja-
kého vůdce (a to někdy hodně

Proto jpst řáhodno a-t- y

každý užíval svého vlastního

rozumu m bof se zde nie radarmo

nekoná tieliiirt jen ? e a s

prosp'1-háMv-f Nebýt) toho byl

y náí p4ile£t-iik- livot dnfs ji- -

DRZOST

ritit jrt %lier Vydatnou

lna) mmhý ni lib t ku d

tl h jámrfů ji lí oni mbi

ytk! d"H
Jt t k itUittd If tMw'k

tkkuvý iii4 %My na

ji irfm piíirft lidi lM lit by-

li jiti h t ! Jln4
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ste mi to laskavě sdělila prostřed-

nictvím naší milé "Hlídky" Mám

dvoje šátky zkoušela jsem už vše-

licos ale nic to nepomohlo —

Tak milé čtenářky jen hodně do-

pisujte ať jest ta naše "Hlídka"
hodně velká neb se v ní člověk

hodně pobaví Slyšela jsem že

paní Jiří Burešová jest v Nebras-c- e

Milá paní pište také do naší

"Hlídky" vím že jste "Pokrok"
odbírnli Já bych-s-

e ráda dovědě-

la Vaší adresu abych Vas mohla

překvapit Tak prozatím už dost

ale slibuji Vám žffse zase co nej-

dříve mezi Vás dostavím Srdeč-

ný pozdrav všem milým čtenářkám

a čtenářům "Pokroku"

Mařka Rešlová Lincoln Nebr—

Ctěná redakce a milé čtenářky!
Musím zase jednou s několika řád- -

(]
- mU MJlí]ky ftsu

sice neru mnoho JalKy ku psaní
rovněž ne — nu snad se přece ně-

co z paměti vyškrábe — Závody
sokolské v Crete jsou již odbyty
Však byly pěkné a rovněž pěkné

bylo i představení ochotníků so- -

omažských — všechna jim čest či

rii]i se v6ifhnij 1řc:i vgtho 7jhmi

práci sokolské! Karneval wilber-sk- ý

též jest již odbyt Lidé se roz-

jížděli jak bylo možno pozorovat
odtamtud plně spokojeni Hůře

bylo našim Američanům v de-

chách doma — mezi "drahými
bratry" Jak "hrozně" byli zkla-

máni slyšíme se všech stran —

stesky a zase stesky Jedny tam

dost nevítali jiným počítali dráže
oběd jiným opět se zdála stará

vlast zpátečnickou nepraktickou
neútulnou a rádi ji opouštěli jiný
v ní našel samé jen zloděje a tak

snad i mnozí jiní ještě něco vy-najd-

aby přiložili mohli polén-k- o

Jako ovce — jeden za dru-

hým Kdyby ten první byl po-

chválil chválili by všichni ale že

pohaněl nuže haňme všichni aby

pak lidé neřekli: "Co pak těm je
všechno dobré!" lnu tací jsme j

mv dé Dnes sp ž účastníci s e

tu nemohou ani dočkat jak budou

psát o té staré vlastí o těeh bra- -

třích na něž ještě před několika

nedělemi tak nadšeně se těšili

Kdyby všichni ti již se cítí dnes [

tolik zklamáni byli si povšimli ví-- 1

ce těch "v zadu" již přišli též ví-

tat bez křiku bez řečí ale tím

kdyby byli potřásli ru-

ku některému z těch dělníku jenž
u pocen v modrých svých katích

přišel se podívat na ty Američany
s přáním promluvit i si s nimi —

vždyť i on tam má dítě — jak je

tam a kam že on pojede kde říká

"doma" Od těch by byl neslyšel
naučené fráze a třebas že nebyli
zvláště přisirojeni na to uvítání

byl by se jistě cítil každý volněji
v hovoru s těmi již jsou vlastně je-

ho bratry Ten kdo tam jel s my-

šlenkou že uvidí své drahé který
si tam zajel aby se potěšil a byl

potěšen ten zklamfln není Ten

našel zajisté stejná slova stejná
srdce jaká čekal Ze každý rád

w raef domu tof namo sebou se

rozumí Kdo vyrostl v Americe

ten luinňžo tbuiHivem svým zváti
fi-eh- A ti ji zde mají rodiny
— živobytí spěchají rovněž umen-ii- t

stnrosti svým milým My kle- -

ří jm setu přijeli dospělí jsituce

etn rahtiáni Mnrostl skývu

chbba umíme M vysvětlití rozdíl

mei lasil iitiviii a stárnu Jest

meři nimi rordil jitA že j le

právě tak jako intiiin tam V lič

'Vin lirtliiolniťk inílm V leilll-ěen- i

nléti tytu i tady í heMn li

A ty ehvby — tam těeh dma —

NTJil' naii h !♦ I htěj-t- f

tké trhu omluvit njn a

i o 1H M 11'VIT Napiit ním

itěvo Vy již jt# j H dotfiň tnfd
MI ZÍ SV í v pravém niylu

!iva t"l iirěrkujl-- r ani řeětMiil

ant laiktiV ani inA bid Vy jií
! i ntlli iv M i ht t Vůni

i ef fttH tl Via tam od takt'

iřkik tkfrh Napií lián

jak lij imli it i a niUta kd atť#

jmostatně přemýšleli a jednati —

nedělá to Nechá za sebe rnysuti

jednati osobu jinou a často veli- -

ce nesprávnou Kdyby každý člo-

věk sám uvažoval a nedal se svá-dě- ti

a voditi osobám u nichž po-

znal že mají hodnou porci ne-

správnosti při sobě Tjyla by jejich
drzost bezcenná a tím by se i po

měry ve spolcích zlepSily Ale do-

kud nebude stvůra tato odstraně

na bude stale mohutnět) az nas

konečně zardousí

Pořadatelka

Zdeňka Potzová Omaha Nebr

Ctěná redakce "Ženské Hlídky"
Nejistým a skromným krokem do

voluji si vstoupit) ve Vás krou-

žek velectěné Dávno mi jest již

připomínáno bych napsala též ně-

co do milé "Ženské Hlídky" a si-

ce mou dobrou tetou paní Vítám-vásovo- u

Konečně jsem jako re

konvalescentka t j zotavující se

doma užívajíc iiHiobrovolnycii

prázdnin proto není žádný par- -

don je mně jednoduše nařízeno

mou milou tetou psát — chtěj neb

nechtěj — Co mé osoby se týká

jsem v Americe již í) měsíců a při-

znávám se že mne stále Amerika

něčím překvapuje a ucfvacuje —

Již hned na lodi na kteréž jsem

jela bylo mi vše divné a nové Je

la jsem lodí Friedrich der Oros
Cesta pro mne nebyla nic příjem-

nou neb od prvního dne vstupu
na loď byla jsem nemocna až do

přistání Jak mi bylo líto že jiní
mohou choditi po palubě jen já

upoutána jsouc na lůžko celý den

v kajutě ležet musela Nu šťastné

však vše přežito a já nejsem jed-

nou z těch které hned věší hlavu

a zoufají Nebýt mé dobré tety
Vítámvásové nikdy bych nebyla
znala Omahu neb kromě ní — již

jsem dlíc v Tobias u svých dra-

hých příbuzných poznala z "Po-

kroku" živé duše v Omaze ne-

znám Nejvíce mi přichází k smí-

chu ti zdejší muži beze všech vou-

sů U nás by si takový starý celý

šedivý holobrádek nemohl ani vy-

jiti na promenádu na Příkopy neb

Václavské náměstí pro jeremiádu
kterou by mu kde kdo iropil Vů-

bec to eo se zde jmenuje jemný
mrav je u nás zcela opačným smě-

rem bráno Proto já ne snad že

bych Ameriku nenáviděla nikoliv

mne to nebolí eo zde o amerických
mužích píši nikdy nezvrátím neb

ať jsem již v Americe dlouho neb

krátce ať bezvousý neb s vousy

hlavu mi nepoplete Na to svůj

krk vsázím ač mám jen jeden —

Chci jen dobře seznat i zvyky a

způsoby americké abych měla co

vypravovat) svým drahým až se

k nim zase dopřeje li mi Půh na-

vrátím — Nyní jště vzdávám

povinný dík mé drahé dobré teti
Vítámvásové za oUtavé ošetřová

ní mne v nemoci neb rnatka moje

by mne jhtě ]Í]h ošetřit í nemohla!
— Ku konci svého dopisu zdravím

írděně vel vámioii pnul porada-lelk- u

též i velectěné čtenářky a

čtenáře "Pokroku"
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